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Öz 

Bu araĢtırmada yeni nesil maliyetleme yöntemlerinden kaynak tüketim muhasebesini konu alan, Türkiye’deki 

akademik dergilerde 2007-2021 yılları arasında yayımlanmıĢ makalelerin bibliyografik profillerinin incelenmesi 

amaçlanmıĢtır. Söz konusu amaç doğrultusunda Google Akademik, Ulakbim, DergiPark ve diğer veri 

tabanlarından yararlanılarak 33 adet makale incelenmiĢtir. Analiz sonuçlarında araĢtırma kapsamında incelenen 

makalelerin; ağırlıklı olarak 2019, 2020 ve 2021 yılları arasında yayımlandığı, yarısına yakınının ampirik 

araĢtırma olduğu, ampirik araĢtırmaların %80’inin imalat sektörü özelinde uygulama içerdiği, çoğunlukla erkek 

yazarlar tarafından ve iki yazarlı olarak hazırlandığı tespit edilmiĢtir. Kaynak Tüketim Muhasebesi konulu 

makalelerin en fazla Muhasebe Bilim Dünyası Dergisi’nde yayımlandığı, 24 farklı üniversiteden ve çoğunlukla 

Dr. Öğr. Üyesi unvanına sahip yazarlar tarafından hazırlandığı saptanmıĢtır. Kaynak Tüketim Muhasebesi 

(KTM) literatürüne en fazla katkının Çukurova Üniversitesi, Osmaniye Korkut Ata Üniversitesi, Ġnönü 

Üniversitesi, Kütahya Dumlupınar Üniversitesi ve Karabük Üniversitesi akademisyenleri tarafından sunulduğu 

belirlenmiĢtir. 

Anahtar Kelimeler: Maliyetleme, Kaynak Tüketim Muhasebesi, Bibliyografik Ġnceleme 

 

Abstract 

This study seeks to determine the bibliographical profile of articles published in academic journals in Turkey 

between 2007 and 2021 on Resource Consumption Accounting (RCA), one of the new-generation costing 

methods. To this end, 33 articles were examined making use of Google Academic, Ulakbim, DergiPark and 

other databases. As a result of the analysis, it was found that the articles examined for the study were mostly 

published in 2019, 2020 and 2021, that almost half were empirical studies, that 80% of the empirical studies 

included work specifically on the manufacturing sector, and that the majority of the studies were written by men 

and had two authors. The most articles on RCA were observed to have been published in The World of 

Accounting Science. The articles were seen to have been prepared by writers from 24 different universities, most 

of whom had the title Asst. Prof. Dr. The largest contributions to the literature on RCA were found to have been 

made by academics from Çukurova University, Osmaniye Korkut Ata University, Ġnönü University, Kütahya 

Dumlupınar University and Karabük University. 
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1. GİRİŞ 

Günümüz artan küresel rekabet ortamında Ģirketlerin ayakta kalabilmeleri giderek 

zorlaĢmaktadır. AğırlaĢan bu rekabet koĢullarında ürün ve hizmetlere ait maliyetlerin etkin bir 

Ģekilde hesaplanması ve yönetilebilmesi Ģirketlerin kâr elde edebilmeleri ve uzun vadede 

ayakta kalabilmeleri için stratejik bir öneme sahiptir. Özellikle tek tip ürün üretiminden 

müĢterinin beklentilerini dikkate alan çeĢitli ürün ve hizmetlerin üretimine geçiĢle beraber 

maliyetleme süreci çok daha karmaĢık bir hale dönüĢmüĢ ve geleneksel maliyetleme 

yöntemleri maliyetlerin tespit edilmesinde Ģirketlerin beklentilerine cevap olamamıĢ ve 

yetersiz bir hale gelmiĢtir. Bu noktada Faaliyet Tabanlı Maliyetleme (FTM) ve Alman 

Maliyetleme Sistemi’nin kombinasyonu olan yeni bir yönetim muhasebesi sistemi olan 

Kaynak Tüketim Muhasebesi (KTM) ortaya çıkmıĢtır. KTM maliyetleri doğuran unsurların 

faaliyetler tarafından tüketilen kaynaklar olduğu görüĢüne dayanmaktadır. KTM’nin 

uygulanmasına yönelik yürütülen akademik araĢtırmalar, KTM’nin gerçek ve doğru maliyet 

tespiti ve yönetimi noktasında diğer maliyetleme yöntemleriyle karĢılaĢtırılabilmesi 

noktasında tüm zamanlarda önemli ve yol gösterici olmaktadır.  

Bilimsel araĢtırmalar öncelikli olarak konuya iliĢkin literatür incelemesi ile baĢlar ve 

Ģekillenir. Bu inceleme, konunun araĢtırılması düĢünülen boyutunun daha önce araĢtırılıp 

araĢtırılmadığı noktasında bilgi sunmakta, yapılması planlanan araĢtırmanın içeriğini ve 

kalitesini tayin etmektedir. Bu noktada yapılmıĢ bilimsel araĢtırmaların tek bir listede ele 

alınması araĢtırmacının hem iĢini kolaylaĢtırmakta hem de tekrarlı araĢtırmaların yapılmasını 

engelleyerek konunun araĢtırılmamıĢ bir boyutunun keĢfedilerek literatürdeki boĢluğun 

doldurulmasına imkân tanımaktadır. AraĢtırmada Kaynak Tüketim Muhasebesi konusunda 

yürütülen araĢtırmaların yapısını ortaya koymak ve gelecekteki araĢtırmalara literatür alt 

yapısı oluĢturarak yol göstermek amacıyla 2007-2021 yılları arasında Türkiye’deki akademik 

dergilerde yayımlanmıĢ makalelerin bibliyografik profili incelenmiĢtir. Bu bağlamda 

makalelerin betimlenmesi yapılmıĢ ve benzer noktaları belirlenerek değerlendirmeler 

yapılmıĢtır. Kaynak Tüketim Muhasebesi konusunda yapılan araĢtırmaların tek bir çatı altında 

tasnif edildiği ilk araĢtırma olması yönüyle literatüre katkı sağlayacağı düĢünülmektedir. 

2. KAYNAK TÜKETİM MUHASEBESİ 

Üretim ve hizmet üretimiyle birlikte ortaya çıkan maliyetlerin gerçek maliyeti 

yansıtacak Ģekilde tespit edilmesi modern maliyet hesaplama yöntemlerinin uygulanmasını 

gerekli kılmaktadır. KTM Alman Maliyetleme Sistemi ile Faaliyet Tabanlı Maliyetleme 

yöntemlerinin birleĢimi olan modern maliyetleme yöntemidir. KTM miktar tabanlı bir sistem 

olarak Ģirketteki kaynaklara ve bu kaynakların tüketimine odaklanmaktadır  (Özyapıcı, 2012: 

8). 

KTM uygulama süreci, üretim ve hizmet bölümleri arasındaki karĢılıklı iliĢkileri 

inceleme ile baĢlamaktadır. Yöntemin ilkeleri süreç boyunca belirli kaynak havuzlarına tahsis 

edilen maliyetleri belirlemek için kullanılmaktadır. Yöntemi uygulayabilmek için 

yöneticilerin tüketilen kaynaklarla maliyetler arasındaki iliĢkiyi ve etkileĢimi iyi belirlemesi 

gerekmektedir. KTM uygulama süreci 5 adımdan oluĢmaktadır. Bunlar (White, 2009: 66-67) : 

1. Adımda ürünlere harcanan mevcut kaynaklar belirlenmekte,  

2. Adımda ürünlere iliĢkin kaynak havuzları tanımlanmakta, 

3. Adımda ürünlerle iliĢkili maliyet unsurları belirlenmekte, 

4. Adımda kaynak havuzlarındaki maliyetler sabit ve değiĢken olarak ayrılmakta, 

5. Adımda kaynak havuzlarının maliyeti belirlenmekte ve faaliyetlere dağıtılmaktadır. 
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KTM’nin faydaları Ģöyledir (Webber ve Clinton, 2004: 12):  

 Amortismanları teorik kapasite yerine pratik kapasiteye göre ürün 

maliyetlerine yansıtması birim üretim maliyetlerini düĢürmektedir.  

 Maliyetlerin belirli üretim süreçlerine ve çıktılarına uygun Ģekilde atanması, 

maliyetlerin doğruluğunu artırmaktadır.  

 Maliyetlerin doğruluğunun artması, sadece ilgili maliyetleri kullanarak kaynak 

planlaması yapmaya olanak sunmaktadır.  

 Amortismana tabi varlıklarda tarihi maliyet yerine yenileme maliyetlerinin 

kullanılması benzer kaynakları ve destek faaliyetlerini tüketen benzer ürünler için eĢit 

olmayan maliyet dağıtımı sorununu ortadan kaldırmaktadır.  

 Ürünlerin maliyetleri sadece kullanılan kaynakların maliyetini içermektedir.  

 Yöntemin belirlediği atıl kapasite miktarı, teorik kapasitenin tüketilmeyen 

kısmını yöneticilere göstermektedir.  

 Nedenselliğe dayalı maliyet tahsisi, ürünlerle ilgisi olmayan maliyetleri 

ortadan kaldırmaktadır. 

 Ürünlerin kaynak tüketiminin doğru bir Ģekilde belirlenmesi, yöneticilerin 

kaynak ve maliyet iliĢkilerini anlamalarını ve stratejik olarak karar vermelerini sağlamaktadır. 

3. ARAŞTIRMANIN AMACI ve YÖNTEMİ  

AraĢtırmada, Kaynak Tüketim Muhasebesi konusunda 2007-2021 yılları arasında 

Türkiye’deki akademik dergilerde yayınlanmıĢ 33 adet makalenin içeriklerinin bibliyografik 

analiz yöntemiyle incelenmesi amaçlanmıĢtır. 2000 yılının baĢlarında ortaya çıkan KTM, 

2001’in sonlarında bir model olarak nihai halini almıĢ ve akademisyen ve pratisyenler 

tarafından anlaĢılmasının zamanla geliĢimi dikkate alınarak, bu araĢtırmada 2007-2021 

dönemi özelindeki araĢtırmaların incelenmesi uygun görülmüĢtür.  

Bibliyografik analiz, ilgili konuda yapılmıĢ araĢtırmaları nicelik ve nitelik açısından 

özelliklerinin ortaya çıkarılması ve ilgili konudaki geçmiĢ araĢtırmalara yönelik bilgiler 

sunması dolayısıyla gelecek araĢtırmalara rehberlik etmesini sağlayan bir yöntemdir. 

Ġncelenen makalelere Google Schoolar, DergiPark, Ulakbim, ResearchGate ve Sobiad 

veri tabanları üzerinden ulaĢılarak sadece ilgili yıllardaki makalelerin incelenip; konu ile 

alakalı tez, bildiri, rapor vb. araĢtırmalar analiz dıĢı bırakılmıĢtır.  

AraĢtırma kapsamına dâhil edilen makaleler incelendiğinde, konunun 4 ana kategoride 

ele alındığı görülmüĢtür. Söz konusu boyutları içeren araĢtırmalar; 

1. Kaynak Tüketim Muhasebesinin felsefesini ve tasarımını teorik düzeyde 

inceleme, 

2. Kaynak Tüketim Muhasebesinin hipotetik veriler üzerinden örnek olay yoluyla 

incelenmesi, 

3. Kaynak Tüketim Muhasebesi ile alternatif maliyetleme yöntemlerinin mukayese 

edilmesi, 

4. Kaynak Tüketim Muhasebesinin gerçek Ģirket verileri üzerinden uygulanması 

Ģeklindedir. 

AraĢtırmada, KTM’ye yönelik içerik profilini oluĢturmak amacıyla aĢağıda yer alan 

sorulara cevap aranmıĢtır: 
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 Kaynak Tüketim Muhasebesi ile ilgili Türkiye’deki akademik dergilerde hangi 

sayıda makale yapılmıĢtır?  

 Makalelerde çoğunlukla konunun hangi yönüne odaklanılmıĢtır?   

 Kaynak Tüketim Muhasebesini konu alan makaleler ağırlıklı olarak hangi 

akademik dergilerde yayınlanmıĢtır?  

 Kaynak Tüketim Muhasebesine yönelik yazılan makalelerin yazarlarının akademik 

unvan, kurum, cinsiyet ve makale sayısı dağılımı nasıldır?  

 Makalelerdeki ampirik uygulamalar hangi sektörlerde ve ne sıklıkla 

gerçekleĢtirilmiĢtir? 

4. ARAŞTIRMANIN BULGULARI 

AraĢtırma kapsamında KTM konusunda toplam 33 adet makale ele alınmıĢtır. Bu 

makaleler yıllara, konunu boyutlarına, uygulamaların sektörlerine, yayımlandıkları dergilere, 

yazarların unvan makale sayısına, bağlı olduğu kuruma, sayısına, cinsiyetine göre tasnif 

edilmiĢtir. 

Tablo 1. Makalelerin Yıllara ve Kategorilere Göre Dağılımı 

Yıllar 

Makale Sayısı 

KTM’yi 

Teorik 

Düzeyde 

Ġnceleme 

Hipotetik 

Veriler Ġle 

Örnek Olay 

Ġncelemesi 

KTM ve Diğer 

Maliyetleme 

Uygulamalarının 

KarĢılaĢtırılması 

Gerçek ġirket 

Verileri Ġle 

Sadece KTM 

Uygulaması 

 

 

Toplam 

2007      

2008      

2009      

2010      

2011      

2012  1   1 

2013  2   2 

2014  1   1 

2015 2 1   3 

2016  2  2 4 

2017 1 3   4 

2018  1 1  2 

2019 1 2 1 1 5 

2020   2 3 5 

2021 1  2 3 6 

Toplam 5 13 6 9  

 

Bu araĢtırmada KTM’ye yönelik yapılan araĢtırmaların kategorizasyonu literatürdeki 

araĢtırmaların içerikleri dikkate alınarak; KTM’yi tamamen teorik açıdan ele alan, KTM’nin 
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uygulanmasını varsayımsal bir Ģirket ve veriler üzerinden inceleyen, KTM’nin gerçek bir 

Ģirket ve verileri üzerinden uygulamasını içeren ve gerçek Ģirket verileri üzerinden KTM ve 

diğer maliyetleme yöntemlerinin maliyet sonuçlarının mukayese edilmesi Ģeklinde dört farklı 

Ģekilde yapılmıĢtır.  

Tablo 1’de 2007-2021 yılları arasında Kaynak Tüketim Muhasebesine yönelik 

yayımlanmıĢ makalelerin kategoriler ve yıllar bazında sayılarına iliĢkin bilgilere yer 

verilmiĢtir. KTM ile ilgili yayımlanan ilk makalenin, 2012 yılında KTM’nin varsayımsal 

veriler aracılığıyla örnek olay incelemesi kategorisinde yürütüldüğü saptanmıĢtır. Söz konusu 

konuya yönelik en fazla sayıda makalenin 2021 yılında yayımlandığı, en fazla sayıda 

makalenin yayımlandığı kategorinin ise KTM’nin varsayımsal veriler aracılığıyla örnek olay 

incelemesi olduğu tespit edilmiĢtir. 2020 yılı ve sonrasında varsayımsal veriler üzerinden 

KTM örnek olay incelemesinin makalelere konu olmaması, gerçek Ģirket verileriyle yapılan 

uygulamaların, KTM’nin maliyetlemeye yönelik sonuçlarının daha gerçekçi ve doğru bilgiler 

sunmasıyla, aynı zamanda söz konusu Ģirketlere maliyetleme noktasında rehber olma niteliği 

sağlamasıyla açıklanabilir. 2012 yılından 2019 yılına kadar düzenli olarak her yıl KTM ile 

alakalı varsayımsal örnek olay uygulamaları makalelere konu olmuĢ ve KTM uygulamasına 

dair bilgi ve pratik birikiminin oluĢmasının, 2019 yılından sonra gerçek Ģirket verilerine 

yöntemin uygulanmasına dair makalelerde artıĢ olmasına katkı sağladığı söylenebilir.  

Tablo 2. Dergiler Bazında Makalelerin Dağılımı 

Dergiler 
Makale 

Sayısı 

Muhasebe Bilim Dünyası Dergisi 4 

Muhasebe ve Finansman Dergisi 3 

Muhasebe ve Vergi Uygulamaları Dergisi 3 

Alanya Akademik BakıĢ Dergisi 2 

Mali Çözüm Dergisi 2 

Çukurova Üniversitesi Ġktisadi ve Ġdari Bilimler Dergisi 1 

Sağlık Akademisyenleri Dergisi 1 

Muhasebe ve Maliye Dergisi 1 

Uluslararası Toplum AraĢtırmaları Dergisi 1 

Uluslararası ĠĢletme ve Yönetim AraĢtırmaları Dergisi 1 

ĠĢletme AraĢtırmaları Dergisi 1 

Uluslararası Yönetim Ġktisat ve ĠĢletme Dergisi 1 

Uludağ Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Dergisi 1 

Marmara Üniversitesi Ġktisadi ve Ġdari Bilimler Dergisi 1 

E-Journal of New World Sciences Academy 1 

Akademik AraĢtırmalar ve ÇalıĢmalar Dergisi 1 

Uluslararası Akademik Yönetim Bilimleri Dergisi 1 
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Kafkas Üniversitesi Ġktisadi ve Ġdari Bilimler Dergisi 1 

Ünye Ġktisadi ve Ġdari Bilimler Fakültesi Dergisi 1 

Muhasebe ve Denetime BakıĢ 1 

Fırat Üniversitesi Ġktisadi ve Ġdari Bilimler Dergisi 1 

Niğde Üniversitesi Ġktisadi ve Ġdari Bilimler Fakültesi Dergisi 1 

Ömer Halisdemir Üniversitesi Ġktisadi ve Ġdari Bilimler Fakültesi Dergisi 1 

Selçuk Üniversitesi Sosyal Bilimler Meslek Yüksekokulu Dergisi 1 

 

Tablo 2’de KTM ile ilgili makalelerin yayımlandıkları dergiler itibariyle sayıları yer 

almaktadır. KTM konusunu ele makalelerin 24 farklı akademik dergide yayımlandığı, en fazla 

makalenin sırasıyla; Muhasebe Bilim Dünyası Dergisi, Muhasebe ve Finansman Dergisi, 

Muhasebe ve Vergi Uygulamaları Dergisi’nde yayımlandığı görülmüĢtür.  

Tablo 3. Makalelerin Yazar Sayılarına Ait Bilgiler 

 KTM’yi 

Teorik 

Düzeyde 

İnceleme 

Hipotetik 

Veriler İle 

Örnek 

Olay 

İncelemesi 

KTM ve Diğer 

Maliyetleme 

Yöntemlerinin 

Karşılaştırılması 

Gerçek Şirket 

Verileri İle 

Sadece KTM 

Uygulaması 

 

Toplam 

Tek Yazar 2 8 1 2 13 

Ġki Yazar 3 4 5 6 18 

Üç Yazar  1   1 

Dört Yazar    1 1 

 

KTM’ye yönelik yazılan makaleler yazar sayıları açısından ele alındığında yapılan 

araĢtırmaların yarısından fazlasının (%54) iki yazarlı olduğu, tek yazarlı yapılan 

araĢtırmaların sayısının 13 olduğu tespit edilmiĢtir. Ampirik makalelerin (KTM ve diğer 

maliyetleme yöntemlerinin karĢılaĢtırılması ve gerçek Ģirket verileri ile sadece KTM 

uygulaması) %70’ten fazlası iki yazar tarafından ortak olarak hazırlanmıĢtır. 
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Tablo 4. Makale Yazarlarının ÇalıĢtıkları Kurum ve Makale Sayıları 

Yazarın Adı Soyadı Bağlı Bulunduğu Kurum 
Makale 

Sayısı 

Ġrfan Faruk TANIġ Çukurova Üniversitesi Yüksek Lisans Öğrencisi 2 

Elif Nursun 

DEMĠRCĠOĞLU 
Çukurova Üniversitesi 2 

Ġlker KEFE Osmaniye Korkut Ata Üniversitesi 2 

Veyis Naci TANIġ Çukurova Üniversitesi 2 

Ġbrahim AKSU Ġnönü Üniversitesi 2 

AyĢe KURTLU Karabük Üniversitesi 2 

Orhan ELMACI Kütahya Dumlupınar Üniversitesi 2 

Kadir TUTKAVUL Kütahya Dumlupınar Üniversitesi 2 

Rabia AKTAġ Manisa Celal Bayar Üniversitesi 1 

Hasan ÖZYAPICI Doğu Akdeniz Üniversitesi 1 

Kadir AYDIN Adıyaman Üniversitesi 1 

Emre CENGĠZ Akdeniz Üniversitesi 1 

Hakan ERKUġ Ġnönü Üniversitesi 1 

Ebru TURAN Ġnönü Üniversitesi 1 

Funda ÖZÇELĠK Uludağ Üniversitesi 1 

Nevran KARACA Sakarya Üniversitesi 1 

Hüseyin KÜÇÜK Sakarya Üniversitesi Yüksek Lisans Öğrencisi 1 

Tunç KÖSE EskiĢehir Osmangazi Üniversitesi 1 

ġafak AĞDENĠZ EskiĢehir Osmangazi Üniversitesi 1 

Burak KAYIHAN Muğla Sıtkı Koçman Üniversitesi 1 

Yusuf TEPELĠ Muğla Sıtkı Koçman Üniversitesi 1 

Müslime SÖZEN Uludağ Üniversitesi Doktora Öğrencisi 1 

Begüm ÖKTEM Marmara Üniversitesi 1 

Ali ALTINBAY Kütahya Dumlupınar Üniversitesi 1 

Burak SEYLAN 
Kütahya Dumlupınar Üniversitesi Yüksek Lisans 

Öğrencisi 
1 

Rıfat YILMAZ Bilecik ġeyh Edebali Üniversitesi 1 

Neslihan DERELĠ Universidad Azteca 1 

Mehmet Emin Kafkas Üniversitesi 1 
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KARABAYIR 

Ömer KOÇ Kafkas Üniversitesi 1 

Mehtap KARAKOÇ UĢak Üniversitesi 1 

Elif DARDANOĞLU UĢak Üniversitesi Yüksek Lisans Öğrencisi 1 

Harun ÖĞÜNÇ Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi 1 

Ömer TEKġEN Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi 1 

Mert ÖNCEL Ordu Üniversitesi 1 

Kamil BÜYÜKMĠRZA Atılım Üniversitesi 1 

ġengül SELÇUK Karabük Üniversitesi Uzman 1 

Bekir GEREKAN Ağrı Ġbrahim Çeçen Üniversitesi 1 

Mahmut Sami 

ÖZTÜRK 
Süleyman Demirel Üniversitesi 1 

Oğuzhan ÇARIKÇI Süleyman Demirel Üniversitesi 1 

Bahar YAMAN 
Süleyman Demirel Üniversitesi Yüksek Lisans 

Öğrencisi 
1 

Sevim AĞAÇ 
Süleyman Demirel Üniversitesi Yüksek Lisans 

Öğrencisi 
1 

Adnan DÖNMEZ Akdeniz Üniversitesi 1 

Gonca BAġÇĠL Akdeniz Üniversitesi Yüksek Lisans Öğrencisi 1 

Bünyamin SAYLAN Fırat Üniversitesi Yüksek Lisans Öğrencisi 1 

Özcan DEMĠR Fırat Üniversitesi 1 

Hakan VARGÜN Karabük Üniversitesi 1 

Servet KILINÇASLAN Karabük Üniversitesi Doktora Öğrencisi 1 

Yusuf AKPINAR Adıyaman Üniversitesi 1 

Zeynep HATUNOĞLU Tarsus Üniversitesi 1 

 

Türkiye’de yayımlanan dergilerde,  Kaynak Tüketim Muhasebesi literatürüne 49 farklı 

yazarın katkıda bulunduğu sonucuna ulaĢılmıĢtır. Kaynak Tüketim Muhasebesi konusuna 

yönelik olarak en fazla makale hazırlayan sekiz yazarın, iki makaleyle, Ġrfan Faruk TanıĢ, Elif 

Nursun Demircioğlu, Ġlker Kefe, Veyis Naci TanıĢ, Orhan Elmacı, Kadir Tutkavul, Ġbrahim 

Aksu ve AyĢe Kurtlu olduğu tespit edilmiĢtir. Makale yazarları çalıĢılan üniversitede 

açısından incelendiğinde; 24 farklı üniversitede görev yapan akademisyenlerin KTM 

konusunda makale hazırladığı ve KTM literatürüne en fazla katkının Çukurova Üniversitesi, 

Osmaniye Korkut Ata Üniversitesi, Ġnönü Üniversitesi, Kütahya Dumlupınar Üniversitesi ve 

Karabük Üniversitesi’nde görev yapan akademisyenler tarafından sunulduğu saptanmıĢtır. 
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Tablo 5. Makale Yazarlarının Unvanlara Göre Dağılımı 

Yıllar Prof. Dr. Doç. Dr. Dr. Öğr. Üyesi/ 

Yrd. Doç. Dr. 

Dr. Araş. Gör. Öğr. Gör. Diğ. 

2007        

2008        

2009        

2010        

2011        

2012    1    

2013   2     

2014  1 1    1 

2015  2 1  2   

2016  1  1 2  1 

2017 1 1 1  1  3 

2018  2  1    

2019 2  6  1 1 3 

2020 1  3    2 

2021   1 1   2 

Toplam 4 7 15 4 6 1 12 

 

Makale yazarlarının akademik unvan dağılımlarına bakıldığında; Yrd. Doç Dr./Dr. 

Öğr. Üyesi unvanına sahip olanların ağırlıkta (%30,6) olduğu ve KTM literatürüne sunulan 

katkıda en yüksek paya sahip olduğu tespit edilmiĢtir. Ayrıca KTM literatürüne yapılan katkı 

üzerinde yüksek lisans ve doktora öğrencilerinin payının 12 makale ile %24,4 olduğu 

saptanmıĢtır. 
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Tablo 6. Makale Yazarların Cinsiyet Dağılımı 

Cinsiyet Kadın Erkek 

2007   

2008   

2009   

2010   

2011   

2012  1 

2013 1 1 

2014 1 2 

2015  5 

2016   2 3 

2017 4 3 

2018  3 

2019 3 10 

2020 4 2 

2021 1 3 

Toplam 16 33 

 

AraĢtırma kapsamında incelenen 33 makale 16 kadın 33 erkek yazar tarafından 

yazılmıĢtır. Erkek yazarların araĢtırmalarının en fazla olduğu yıl 2019, en az olduğu yıllar 

2012 ve 2013’tür. 2017 ve 2020 yılları dıĢında kalan tüm yıllarda erkek yazarların kadın 

yazarlardan daha fazla sayıda olduğu tespit edilmiĢtir. 
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Tablo 7. Makalelerde Yapılan Uygulamaların Sektörlere Göre Dağılımı 

Yıllar 
Sektörler 

İmalat Hizmet 

2007   

2008   

2009   

2010   

2011   

2012   

2013   

2014   

2015   

2016 2  

2017   

2018 1  

2019 1 2 

2020 4 1 

2021 4  

Toplam 12 3 

 

Gerçek Ģirket verisi üzerinden uygulamaların yapıldığı makalelerin sektörlere göre 

dağılımı Tablo 7’de özetlenmiĢtir. Makalelerdeki uygulamaların 12’si (%80) imalat 

sektöründe, 3’ü (%20) hizmet sektöründe gerçekleĢtirilmiĢtir. Makalelerdeki ampirik 

uygulamaların ağırlıklı olarak imalat firmaları örnekleminde yürütülmesi, KTM’nin çıktı 

miktarının net bir Ģekilde saptanabildiği sektörlerde daha etkin sonuçlar ve faydalar ortaya 

çıkarması ile açıklanabilir. 

5. SONUÇ 

ġirketler kâr elde etmek için çeĢitli faaliyetleri yerine getirmek, dolayısıyla bir takım 

maliyetlere katlanmak zorundadır. Özellik artan rekabetle beraber ürün ve hizmet 

maliyetlerinin doğru hesaplanması ve raporlanması Ģirketler için temel odak noktasıdır. 

Kaynak Tüketim Muhasebesi ürün ve hizmet maliyetleme sürecinde maliyetlerin özelliklerini 

yapılarını ve davranıĢlarını izlerken kaynaklara odaklanarak daha doğru ve kapsamlı sonuçlar 

üreten Faaliyet Tabanlı Maliyetleme ve Alman Maliyetleme Sisteminin birleĢimini ifade eden 

bütünleĢik bir modern maliyetleme sistemidir. Bu araĢtırma KTM konusunda hazırlanan 

akademik makalelerin bibliyografik profillerinin incelenmesi amacıyla gerçekleĢtirilmiĢtir. Bu 

amaç doğrultusunda Türkiye’deki akademik dergilerde 2007-2021 yılları arasında 

yayımlanmıĢ 33 adet makale üzerinden KTM alan yazınının genel özellikleri nicelik ve nitelik 
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itibariyle analiz edilmiĢtir. Yapılan analizler neticesinde elde edilen bulgular ve 

değerlendirmeler aĢağıda özetlenmiĢtir; 

 KTM ile ilgili yayımlanan ilk makalenin, 2012 yılında KTM’nin varsayımsal 

veriler aracılığıyla örnek olay incelemesi kategorisinde yürütüldüğü saptanmıĢtır.  

 AraĢtırma kapsamında incelenen makalelerin ağırlıklı olarak 2019-2020 yılları 

arasında yayımlandığı, en fazla sayıda makalenin ise 2021 yılında yayımlandığı tespit 

edilmiĢtir. 

 Makalelerin çoğunlukla iki yazarlı olarak hazırlandığı, ampirik makalelerde 

imalat sektöründeki firmalar örnekleminde uygulama yapıldığı sonucunu ulaĢılmıĢtır. 

 Makale yazarlarının profillerine bakıldığında; erkek yazarların ve Dr. Öğr. 

Üyesi pozisyonunda olanların ağırlıkta olduğu görülmüĢtür.  

 KTM’nin konu olduğu yayınlara en fazla katkıda bulunan yazarların, iki 

makaleyle, Ġlker Kefe, Ġrfan Faruk TanıĢ, AyĢe Kurtlu, Ġbrahim Aksu, Veyis Naci TanıĢ, Elif 

Nursun Demircioğlu, Orhan Elmacı ve Kadir Tutkavul’dur. 

 KTM ulusal yazınına katkı yapan kurumlar incelendiğinde; Çukurova 

Üniversitesi, Osmaniye Korkut Ata Üniversitesi, Ġnönü Üniversitesi, Kütahya Dumlupınar 

Üniversitesi ve Karabük Üniversitesi olmuĢtur. 

 KTM konusunu ele makalelerin 24 farklı akademik dergide yayımlandığı, en 

fazla makalenin Muhasebe Bilim Dünyası Dergisi’nde yayımlanmıĢtır. 

AraĢtırma kapsamında analiz edilen çalıĢmalardan elde edilen bulgulardan hareketle; 

KTM’nin gerçek Ģirket verileri üzerinden hizmet iĢletmelerinde uygulanmasını içeren sınırlı 

sayıdaki araĢtırmaların sayısının arttırılması, araĢtırmacıların KTM’nin hizmet sektöründe 

uygulanmasına dair daha bilgiye sahip olabilmesi açısından, önerilmektedir. 
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